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iiSa del Ecuador X G $449 

(vs 
Quito, Marzo 5 del 2001 aa y 

Cr-0110-2001 

Señor: . 3 É yo 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS ( 
Ciudad.- 

Tano el 

De mis consideraciones: Sist _ o3-14 

Yo, Luis Patricio Sandoval Vaca, en mi calidad de Representante legal de 1: 
compañía INSTRUMENTACIÓN INDUSTRIAL SANDOVAL CIA. LTDA., tengo a 
bien informarle que con fecha 17 de Julio del 2000 procedía en mi calidad de socio de la 
compañía antes mencionada a ceder seis mil trescientas participaciones (6.300) que 
poseo en la compañía a favor de la compañía PETROEX S.A. debidamente representada 
por el Ing. Patricio Romero. 

Con fecha 15 de Agosto del 2000 se tomó nota al margen de la inscripción 
número 1668, del REGISTRO MERCANTIL de cónico de septiembre de mil 
novecientos noventa y uno, a Fs.2912, tomo 122, correspondiente a la constitución de la 
compañía. 

El cuadro de integración de capital quedaría de la siguiente manera: 

SOCIO PARTICIPACIONES — CAPITAL CAPITAL  — TOTAL 
SUSCRITO PAGADO 

Luis Sandoval 9240 369.6 369.6 396.6 
Luis Sánchez 210 8.4 8.4 8.4 
PETROEX S.A. 6300 252.0 252.0 252.0 
TOTAL 15750 630.0 630.0 630.0 

Atentamente,     
  

  

Av. Eloy Alfaro 1731 y Shyris » Edif. Nuevolar, Piso 6to. W e Telfs.: 250-828 / 252-677 «Fax: 267-155 

 



      
Protocolización 

Dr. ENRIQUE DIAZ BALLESTEROS 

  

NOTARIA 

DECIMO OCTAVA 

  

  

  

  

  

  

4 _CESION DE PARTICIPACIONES En la 

s| DE LA COMPANIA 9 Francisco de Quita, 

6 * INSTRUMENTACION Capital de la República 

7| INDUSTRIAL SANDOVAL CIA. del Ecuador, hoy día 
  

8 LTDA.” DIECISIETE (17) de JULIO   

PS , OTORGAN : ¿DEL ARO DOS MIL, ante mí,   

1o ING. LUIS PATRICIO DOCTOR - ENRIQUE DIAZ 
  

11 SANDOVAL VACA Y SRA. BALLESTEROS , NOTARIO 
  

12 A FAVOR: DECIMO OCTAVO DEL CANTON 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

sal COMPAÑIA PETROEX S.A. QUITO, —comcareacan a la 

. La CUANTIA: USD $.252,00 celebración de la presente 
3 

15 DI COPIAS  —XXAPMAX =sscritura cúbciica, por una 
» ? . 

16 parta en calidad de 

17 Cedentes, los cónyuges 

Le ingeniero LUIS PATRICIO SANDOVAL “ACA y señcra LUISA 
? 1 

19 TARIMA. =OMERO, de estad civil casados. por Sus urcpi5s 

20 derechos y, en calidad de Cesionaria la Compañia FETREOE% 

21 =SOCIIDAD ANCMIMA, legalmente representada por 21 

22 ingeniero Patricio Romero Játlivas em su lalicad de 
a 

| 23 Cerente Deneral de la Compañia, contarme  comata del 

24 acmoramienta ue 3= anerna coma habilitaniz. Los 

25 comparecientes «on de macionmalidad ecuatoriana, May OrEz 
ni 

1 , : ; . ar . . - : paa - á , / 268 98 =da0. domiciliados en está ciudad de “uito, legalmente 
; ar 
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bo 27 cicacss rara contratar y poder otbligarzz. a duianes de       
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E identidad, Si 2 instruidos por mi el Motario en el objeta 
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Y result tados de =ssta escritura a la que proceden libre y 
  

vOluntariamente de conformidad con la minuta que me 
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4 presentan para Que eleve a instrumento público, cuyo 

5 tenor literal es el siguiente: " SEÑOR NOTARIO: Er. el 

$ Registro de Escrituras Publicas a su. caño, .dignese 

> incorporar una de Cesión de Participaciones dez la 

3 Compañia "IMSTRUMENTACION —¡MDUSTRIAL SANDOVAL COMPAÑIA 

9 CIMITADA", de .acuerdo a las. ziquientezs cláusulas: 

10 PRIMERA: COMPARECIENTES.-.Comparecen a la celebración. del 

11 presente contrato. ac iuinia sarta. como  cedenta, el 

12 ingeniero Luis Fatricio Sandoval  Yaca, mayor de edad. de 

13 estado civil casado. de nacionalidad ecuatoriana Y su 

la cónvuge señora Liulsa Maria Acmero,. mayor -de edad, de 

is necionalidad ecuatoriana. de sstado civil casada: va. por 

16 atra er calidad 1218  cssicomario, NE compañia  FETRODEX 

17 SOCciebab AMONIMA, debidamente representada par sei 

ta ingeniero Patricio Somero Játiva, de estado civil casado, 

19 das  nmacionmalidad ecuatlorlianaá, por ios derechos que 

20 representa; lose comparecientes están domiciliados en 2=5tx 

21 udad de fiiito. ¿egalmente capaces. =in impedimento para 

22 ceiebrar 2ste contrata, ¿o aACEmáÁZz —COmbarecen por sus 

23 ercpioz derechioz. a excesrción del ingeniero Patricio 

24 somero quien combare=cz «=n =u calidad de representante 

28 iegai de (la compañia RETAUEX SOCIZDAD ANONIMA. —SEGUNMDA: 

26 ANTECEDENTES .- UNO) -- Mediante escritura publica otorcada 

27 enñ  Guito,s *l “EInT2 Y Selz de abril de mil novecientos 

  
      
  

  
 



  

NOTARIA 

DECIMO OCTAVA 

  

    
    

Dr. ENRIQUE DIAZ BALLESTEROS — ¿o%j2"= O, 
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Melson Galarza Paz, se constituyó la 
  

Responsabilidad Limitada INSTRUMENTACION 
  

SANDOVAL. COMPAÑIA LIMITADA, con un capital de TREINTA 
  

-. DOLARES DE. LOS ESTADOS UMIDOS: DE NORTEAMERICA. La 
  

escritura pública fue inscritá en Cel Registro Mercantil 
  

el cinco de septiembre de: mil novecientos noventa y uno. 
  

DOS).-— Mediante escritura pública otorgada el treinta de 

diciembre de mil novecientos noventa y tres, ante el. 
  

10] 

11 

Notario Vigésimo Tercero Doctor Foberto Arregui Solano, 

la Compañia  INSTRUMENMTACIOM INDUSTRIAL SANDOVAL COMPANIA 

LIMITADA, aumentó su capital en SEISCIENTOS DOLARES DE 
  

12 
LOS ESTADOS UNIDOS DE MORTEAMERICA (% 500 USD siendo por 
  

al 
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tanto su capital social actual de SEISCIENTOS TREINTA 
  

DOLARES DE LOS ESTADOS 3UMIDOS DE MORTEAMERICA (% 53 
  

USD). La escritura. pública: jue imecritaican e FHegistro qu
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Mercantil  =i diecisiete de marzo de mil novecientos 
  

  

  

  

  

noventa y cuairoz Y, TRES.- La Junta Deneral Universal 

de 3ocioz de la Compañía INSTRUMENTACION —-IMDUSTRIAL 

SANDOVAL. COMPAÑIA LIMITADA =nm sesión llevada a cabo el 

veinte y ochoa de junio del dos mil, “resolvia con el 

consentimiento unánime de los socios, antorizar al 
  

ingeniero Luis Patricio Sandoval Vaca la trans rentdia de -
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segun se desprende del nombramiento habilitante adjunto. 
  

    Zi Yaios nominal de cada narticinpación =s de cera cunto 

q rr dr +. $ am ia ”= Zi - .., ho do cero Iuatira centavos de ddiar ue los Estados unidos 
  

   

  
 



Unidos de Norteamérica. En dicha seseión se dejé expresa 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

constancia de que los demás socios renuncian a su derechd. 

? preferente para adquirir las participaciones del 

? ingeniera Luis Patricio Sandoval Ydaca. TERCERA: 

: TRANSFERENCIA . DE PARTICIPACIONES.-— Con los antecedentes. 

: expuestos, el Ccompareciente-señor Lluis Patricio Sandoval 

? Yaca cede en venta real y efectiva, seis mil trescientas 

? participaciones que posee en ia- Compañía INSTRUMENTAC IOM| 

ll IMDUSTRIAL SANDOVAL COMPAÑIA LIMITADA a Tavor de - la 

" Compañia FETROEX SOCIEDAD ANONIMA debidamente 

: representada por el ingeniero .Patricio Fomero Játiva, con 

o todos los derechos inherentes a la misma. El cuadro de 12 
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integración de capital de la compañia queda conformado de 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

ia siguiente forma: _- ¿qu A e A A 14] 
socio PARTICIPACIONES . CAPITAL SUSCRITO CAPITAL PAGADO TOTAL 15 

Luis Sandoval 9.249 SS. 387.s 389.6 16 

tuis Sánchez 219 BA 3.4 3.4 17 

PETRDEX S.ó. 5.308 232 232 2 
18 

TOTAL 13.700 538 si8 434 
19| 

CUARTA: ACEPTACION.- La señora Luisa María Romera. 
20 

manifiesta su expreza consentimiento para que <u esposo 
21 

ingeniero Luis Patricio Sandoval Vaca ceda en venta real 22 

y efectiva seis mil trescientas Berticipaciones que posee 
23 

=n la Compañia INSTRUMENTACION —IMDUSTRIAL SANDOVAL 24 
COMPAÑIA LIMITADA a favor de la Compañia PETROEX SOCIEDAD 

25 
. - AMONIMA, con todos los derecnos inherentes 3 la misma 26 

" San Torme a 10 estipulado en =ste contrato v al balance de 
27 

Lreinta de abrii del dos mail que 222 Documenta 
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NOTARIA 

JECIMO OCTAVA 

  

habilitante. QUINTA: PRECIO.- El precio de compr 

Dr. ENRIQUE DIAZ BALLESTEROS 

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2 las participaciones objetode este contrato 

3 doscientos cincuenta y dos dólares de - los Estados Unidos 

4 de Norteamérica de contado; suma que €el cedente declara 

5 haberlo recibido de parte del cesionario en moneda de 

6 | _<Urso legal y a su satisfacción. SEXTA:  —CLAUSULA 

y| ESPECIAL.— La compra de las seis mil trescientas 

8 participaciones se las realiza en base al balance del mes 

s| ¿e abril del dos mii.  SEPTIMA.- INSCRIPCION Y 

10 MARGINACION.- Las partes quedar mutuamente  autoriradas 

n]_ pera obtener gue de la presente escritura de cesión se 

12] siente razón al margen de la inscripción em el Registro 

1al Mercantil referente a la constitución. así como al margen 

1al de la matriz de la escritura. de constitución. OCTAVA: 

¡s| DOCUMENTOS HABILITANTES.- Se acompaña Acta de la Junta 

16 General Universal de Socios de la compañía 

wi INSTRUMENTACION  IMDUSTRIAL SANDOVAL COMPAÑIA LIMITADA, 

sal Certificado del Representante Legal de la compañía que 

sol acredita que la Junta General de Socios por unanimidad 

20 del capital social autorizó la cesión de participaciones 

201 7 21 nombramiento del representante legal de la compañía. 

ileted señor Notario se servirá aqregar ias demás 

claúsulas de estilo para la olena validez de este 
  

instrumento." HASTA AQUI LA MINUTA, la misma que queda 
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Quito.- Para la celebración de la “presente escritura, se 
  

cbservaron todos los preceptos legales del caso y leída 
  

  

  

  

  

; que les fue a. los comparecientes por mi el Matario, se 

al ratifican en todas y cada una de sus partes, Rara 

; constancia firman conmigo en unidad de acto, de todo lo 

¿Cual «doy Te. sl A 

7   

  

8 DS 

% A _ L 
ING. Luís PATRICIO SANDOVAL VACA Y 

L.E. (P-082953%-0 CY. LOL ggsY 

cd
o 

  

na
 

  

12 
  

131 

VA — Y 

4 5 
- ? 

1 EE [HOSB3067 +) C:W. *187/-Ol%2 

  

    

  

  

17 
  

13 

19] LL 
20 YAA Y 

  

  

  

  

  

  

2 L/AN8. PATRICIO ROMERO JATIVA e 

5 C.C. 100068072 /-8 - 0334053) 
a 

> 
24 

25 
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Quito, 13 de'Marzo del 2000 

Señor Ingeniero | 
Patricio Rafael Romero Játiva 
Ciudad. - 

  

De mi consideración : 

Tengo el agrado de hacerle conocer que la Junta General Universal de 

Socios de la Compañía PETROEX S.A, en sesión de carácter universal 
realizada el día 12 de Marzo del 2000, tuvo el acierto de nombrarle a Usted 

Gerente General de la compañía para un periodo estatutario de dos años. 

Como Gerente General, usted tendrá la representación legal de la compañía, 
en forma judicial y extrajudicial. 

Las atribuciones y deberes del Gerente General constan de la escritura 

pública constitutiva de la Compañía PETROEX S.A, celebrada el día 10 de 

Septiembre de 1992 ante el Notario Vigésimo Noveno del Cantón Quito, 
Doctor Rodrigo Salgado Valdez e inscrita en el Registro Mercantil con 

fecha 30 de Octubre de 1992. 

Usted se dignará hacer constar su aceptación al pie de la presente. 

Atentamente, 

Ing. Roberto Gerardo Varhola Bajus 
CC 1701369884 
PRESIDENTE DE LA COMPAÑÍA PETROEX S.A 

Acepto el cargo de Gerente General de la Compañía PETROEX S.A, que se 
me confiere según el nombramiento precedente. Quito, 13 de Marzo del 

2000. 

     
Hs. Patricio Rafael Romero Játiva 
CC 1000607216 o 

“GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA PEFRQEX S.A



--N esta techa queda inscrito el presente 
cuento bajo el N22.2 16 derreyatro 
+ Nombramientos Tomo 131 a 

Quito,a 2 4ARR2000 
SEUISTRO MERCANTIL 

L, He ; CAAADE 
PLRAUL GAYBOR-SECAJRA 
"¡REGISTRADOR MERCANTIL 

SEL CANTON QUITO to. 
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ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE SOCIOS DE E AS 
“INSTRUMENTACION INDUSTRIAL SANDOVAL 

En la ciudad de Quito, a los...28.... días del mes de...Junio..... del...2000....., a 11893: 
.-10:00....... horas, se instala la Junta General Universal de Socios de la Compañía % nn 
“INSTRUMENTACION INDUSTRIAL SANDOVAL CIA. LTDA.”, en su domicilio 
ubicado en la avenida Eloy Alfaro 4 1731 y Shyris de la ciudad de Quito. . 

    

De conformidad cop..lo que dispone la Ley de Compañías, la Junta cuenta con la 

asistencia de lZfotalidad del capital 3) ial, representado por las siguientes personas: 
Señor Patricio Sandoval capital suscrito y pagado $ 621.6 USDyf, Señor Luis 
Edmundo Sánchez, capital suscrito y pagado $ 8.4 USD 

Preside la sesión el señor Luis Edmundo Sánchez y actúa como secretario_el seño 
Patricio Sandoval. Existiendo la totalidad de los socios que representanGl total del > 

Ató y pagado, el Presidente declara instalada la Junta General Universal de 

Socios de la Compañía. 

El Presidente ordena que por secretaría se dé lectura al único punto del orden del día: 
Al efecto se indica: 

PUNTO UNICO: CESION Y TRANSFERENCIA DE SEIS MIL TRECIENTAS 
PARTICIPACIONES DE PATRICIO SANDOVAL 

Eeido que fue el único punto del orden del día, la totalidad de los socios manifiestan su 
_ conformidad con lo expresado por Secretaría razón por la cual la celebración de la 

presente Junta General Universal de Socios y el único punto ha tratarse queda aprobado 
por unanimidad. 

Toma la palabra el señor Patricio Sandoval quien informa a los presentes su deseo de 
ceder y transferir seis mil trescientas participaciones de su propiedad en favor de la 
compañía PETROEX S.A, debidamente representada por su Gerente Ing. Patricio 
Romero Játiva. 

En consecuencia, después de escuchar algunos criterios la Junta General Universal de 
Socios, se resuelve por unanimidad aceptar que el señor Patricio Sandoval, ceda en 
favor de la compañía PETROEX S.A, representada por el Ing. Patricio Romero las 
participaciones de su propiedad, que posee en la compañía INSTRUMENTACION 
INDUSTRIAL SANDOVAL CIA. LTDA. 

Además se resuelve que el señor Gerente General entregue lo más pronto posible los 
certificados de aportación a favor de la compañía PETROEX S.A 

Se deja constancia que los demás socios renunciaron a su derecho preferente para 
adquirir las participaciones sociales transferidas por parte del señor Patricio Sandoval 

S a     
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En razón de que se ha tratado y resuelto el único punto por el cual se instaló la Junta 
General Universal de Socios, la Presidencia concede unos minutos de receso para la 
elaboración del acta. Una vez reinstalada la sesión se da lectura del acta la misma que 
es aprobada por unanimidad y suscrita sin observaciones por todos los presentes. 

Siendo las 19:00 horas, se da por terminada la sesión de Junta General de Socios de la 
Compañía INSTRUMENTACION INDUSTRIAL SANDOVAL CIA. LTDA. 

Para constancia, firman los socios conjuntamente con el Secretario que certifica. 

sm 

AENA 
Luis Sánchez 

PRESIDENTE 

  

  

NOTARIA DECIMO OCTAVA NEL CANTON QUITO 
EN APLICACION a lA LEY NOTE DOY FE que 
la fotoconia que ANTECIOZ 35... conforme con 
el onginal Que me fue oresentagaa. 

E E pecima 
E 9 Ta O, 

    

        

  
 



Quito,...28 de Junio del 2000............... 

CERTIFICADO 

  

En mi calidad de Gerente General y como tal Representante Legal de la Compañía 
INSTRUMENTACION INDUSTRIAL SANDOVAL CIA. LTDA., certifico que la 
Junta General Universal de Socios de la Compañía se celebró el 28 de Junio-de+-280£ 

en la misma que resolvió por unanimidad, con el consentimiento de lá totalidad del 
capital social, autorizar ai señor Patricio Sandoval vender seis mil trescientas 

participaciones de 0.04 centavos de dólar de los estados Unidos de Norteamérica cada | 
una, respectivamente, en favor de la compañía PETROEX S.A, debidamente 
representada por su Gerente ingeniero Patricio Romero. 

  

      

Se deja expresa constancia que los demás socios renunciaron a su derecho preferente 
respecto a las participaciones cedidas y transferidas. 

Como consecuencia de la transterencia el capital de $ 630 USD de la Compañía 
INSTRUMENTACION INDUSTRIAL SANDOVAL CIA. LTDA., queda distribuido de 
la siguiente manera: 

socio PARTICIPACIONES CAPITAL SUSCRITO CAPITAL PAGADO TOTAL 

fuis Sandoval 9.240 369.6 369.6 369.6 
Luis Sánchez 210 3.1 8.4 8.1 

PETRCEX S.A 6.300 252 252 252 
TOTAL 15750 530 930 630 

   



iiSa del Ecuador 

PRE-ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS 
¡ISA DEL ECUADOR 

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DEL 2000 

INGRESOS 

CONDUTO 
CciTY 
ECUAPET 
AZUL 
SsoTE 
PETROPRODUCCION 
INGRESOS POR VENTAS 

COSTOS 

CITY 
CONDUTO 
PETROPRODUCCION 
ECUAPET 
PETROINDUSTRIAL 
AZUL 
SOTE 
COSTO DE VENTAS 

GASTOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 

GASTOS ADMINISTRATIVOS 

GASTOS FINANCIEROS 

UTILIDAD DESPUES DE GASTOS ADMINISTRATIVOS 

INGRESOS NO OPERACIONALES 

GASTOS NO OPERACIONALES 

UTILIDAD DEL PERIODO 

7 
ed Y 

ing-Patricio ¡doval 

GERENTE GE NERAL 

8.901.170,475 

18.275.000 
- 122.825.000 
4.087.100.000 

124.500.000 
2.133.711.425 
2:212.259.050 
202.500.000 

5.440.102.156 

34.496.596 
14.997.322 

1.775.185.369 
2.265.306.530 

2.949.976 
173.109.233 

1.874.057.129 % 
250.000.000 

912.226.650 

875.993.618 

36.233.032 

1.548.841.670 

8.701.245 

176.419.316 

1.381.123.599 
” 

Y 

kz 23 S 
uuzcriris att 

   

—TDrá. Luz Maña Ortiz 
CONTADORA GENERAL 

  

Av. Eloy Alfaro 1731 y Shyris » Edif. Nuevolar. Piso Gto. We Telfs.: 250-828 / 252-677 «Fax: 267-155 

 



iiSa del Ecuador 

  

PRE BALANCE GENERAL 
¡ISA DEL ECUADOR 

AL 30 DE ABRIL DEL 2000 

PASIVO CORRIENTE 3.679.530.308 

PROVEEDORES 
OBLIGACIONES BANCARIAS 274.915.749 
ANTICIPOS CLIENTES 8.886.970 
OBLIGACIONES SOCIALES 490.453.341 
OBLIGACIONES FISCALES 352.409.363 

faoTRAS OBLIGACIONES 2.552.864.885 

PASIVO LARGO PLAZO 565.938.565 

- PRESTAMOS ACCIONISTAS 3.139.065 
OBLIGACIONES PROVEEDORES 562.799.500 

TOTAL PASIVOS 4.245.468.873 

PATRIMONIO NETO 4.370.386.620 

_ CAPITAL SOCIAL 15.750.000 
APORTE FUTURA CAPITALIZACION 60.392.500 
RESERVA LEGAL 7.210.150 

1.663.286.740 
1.242.623.630 
1.381.123.599 

pa RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES 
"RESERVA REVALORIZACION PATRIMONIO 
UTILIDAD DEL EJERCICIO 

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO 3.615.355.492 

     
A 

Dra./Luz Maria Ortiz 
CONTADORA GENERAL 

Ing. Patricio San; oval 
GERENTE GENERAL 

  

Av. Eloy Alfaro 1731 y Shyris » Edif. Nuevolar. Piso Sto. W e Telfs.: 250-828 / 252-677 +Fax: 267-1 55   
 



iiSa del Ecuador 

PRE BALANCE GENERAL 
ISA DEL ECUADOR 

- AL 30 DE ABRIL DEI, 2000 

N % 

ACTIVOS CORRIENTES 

CAJA-BANCOS 
CUENTAS POR COBRAR CLIENTES 
CUENTAS POR COBRAR ANTICIPOS Y OTROS 
RESERVA INCOBRABLES 
IMPUESTOS 
IMPORTACIONES EN TRANSITO 

INVENTARIOS 
PAGOS ANTICIPADOS 

ACTIVOS FIJOS 

e 

MAQUINARIA Y EQUIPO 
REEXPRECION 
DEPRECIACIÓN 

MUEBLES Y ENSERES 
REEXPRECION 
DEPRECIACION 

EQUIPO DE OFICINA 
REEXPRECION 
DEPRECIACION 

VEHICULOS 
REEXPRECION 
DEPRECIACION 

HERRAMIENTAS 
REEXPRECION 
DEPRECIACION 

EQUIPO DE COMPUTACION 
REEXPRECIÓN 
DEPRECIACION 

OTROS 
REEXPRECION 
DEPRECIACION 

SISTEMAS 

AMORTIZACION ACUMULADA 

EDIFICIOS 
REEXPRECION 
DEPRECIACION 

TERRENOS 
REVALORIZACION 

..
 

Y 
TOTAL A 

e Y 
Ing,,Patricio eval 
GERENTE GFNERAL. 

444.531.518 

279.954.874 

221.504.951 

57.737.460 
30.511.498 
27.369.152 

30.441.791 

25.980.182 

17.975.966 

2.468.015.672 

2.134,143,528 

2.386.667.800 

1.289,916.410 

380.576.718 

245.243.440 

254.922.204 
57.249.958 
65.021.504 

8.723.600 
4.719.350 

2.051.198 

26.376.000 
3.516.800 

32.915.246 

52.540.647 

17.282.609 

1.500.000 
2.215.158 

383.877.695 

3.088.575.180 

521.474.422 
38.736.430 

565.675.918 
64.295.094 

142.862.400 

59.248.208 

502.981.441 

60.879.806 

38.446.007 

2.215.491.401 

1.425.249.699 

247.150.658 

11.391.752 

22.859.200 

68.173.284 

3.715.156 

n 

4.019.517.099 

4.596.338.394 

  

CONTADORA GENERAL 

s 
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iiSa del Ecuador 

PRE-ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS 
¡ISA DEL ECUADOR 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2000 

INGRESOS 

CONDUTO 
CITY 
ECUAPET 
AZUL 
SOTE 
PETROPRODUCCION 
INGRESOS POR VENTAS 

COSTOS 

CITY 
CONDUTO 
PETROPRODUCCION 
ECUAPET 
PETROINDUSTRIAL 
AZUL 
SOTE 
COSTO DE VENTAS 

GASTOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 

GASTOS ADMINISTRATIVOS 

GASTOS FINANCIEROS 

UTILIDAD DESPUES DE GASTOS ADMINISTRATIVOS 

INGRESOS NO OPERACIONALES 

GASTOS NO OPERACIONALES 

UTILIDAD DEL PERIODO 

18.275.000 
64.575.000 

3.087.100.000 
32.250.000 

1.436.762.607 
1.823.345.857 
135.000.000 

83.750.000 
11.529.967 

1.360.867.441 
1.923.448.788 

1.410.572 
43.448.000 

1.375.436.523 
125.000.000 

674.239.093 

34.830.675 

8.509.833 

176.419.315 

£ 

  

6.597.308.464 

4.984.891.291 

709.069.768 

903.347.406 

735.437.924 

Y : _ > 

Ing. Patricio SÁhdoval Dra/Luz Maha Ortiz 
¡GERENTE GENERAL CONTADORA GENERAL 

+ 

  

Av. Eloy Alfaro 1731 y Shyris e Edif. Nuevolar. Piso Gto. W e Telfs.: 250-828 | 252-677 «Fax: 267-155



iiSa del Ecuador 

IA PRE BALANCE GENERAL 
¡ISA DEL ECUADOR 

AL 31 DE MARZO DEL 2000 

PASIVO CORRIENTE 5.020.502.407 

PROVEEDORES 136.688.062 
OBLIGACIONES BANCARIAS 384.429.749 
ANTICIPOS CLIENTES 8.886.970 
OBLIGACIONES SOCIALES 403.878.131 
OBLIGACIONES FISCALES 311.033.205 
OTRAS OBLIGACIONES 3.775.586.290 

PASIVO LARGO PLAZO 566.147.815 

PRESTAMOS ACCIONISTAS 3.348.315 9 
OBLIGACIONES PROVEEDORES 562.799.500 : 

TOTAL PASIVOS 5.586.650.222 

PATRIMONIO NETO 3.829.490.503 

CAPITAL SOCIAL 15.750.000 : 
APORTE FUTURA CAPITALIZACION 60.392.500 
RESERVA LEGAL 7.210.150 z 
RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES 1.768.076.299 
RESERVA REVALORIZACION PATRIMONIO 1.242.623.630 
UTILIDAD DEL EJERCICIO 735.437.924 

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO 9.416.140.725 3 

a 

ing: Patricio Sarfloval Ora. Luz MarisyOrtiz 

GERENTE GENERAL CONTADORA GENERAL 

! 

  

Av. Eloy Alfaro 1731 y Shyris e Edif. Nuevolar. Piso Gto. W +» Telfs.: 250-828 / 252-677 «Fax: 267-155" 
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PRE BALANCE GENERAL 
ISA DEL ECUADOR 

AL. 31 DE MARZO DEL 2000 

ACTIVOS CORRIENTES 

e
 

   
   

CAJA-BANCOS 774.644.019 

CUENTAS POR COBRAR CLIENTES 3.029.257.300 

CUENTAS POR COBRAR ANTICIPOS Y OTROS 310.583.774 

RESERVA INCOBRABLES 38.736.430 
IMPUESTOS 474.407.198 
IMPORTACIONES EN TRANSITO 29.451.094 

INVENTARIOS 110.783.195 

PAGOS ANTICIPADOS 59.248.208 

ACTIVOS FIJOS 4.666.502.366 

MAQUINARIA Y EQUIPO 437.969.018 503.645.770 

REEXPRECION 279.954.874 

DEPRECIACION 214.278.122 

MUEBLES Y ENSERES 41.981.640 45.843.147 

REEXPRECION 30.511.499 

DEPRECIACION 26.649.992 

EQUIPO DE OFICINA 28.692.291 37.176.429 

REEXPRECION 25.980.182 

DEPRECIACION 17.496.044 

VEHICULOS 2.468.015.672 2.287.123.860 

REEXPRECION 2.134.143.528 

DEPRECIACION 2.215.035.340 

HERRAMIENTAS 1.284.938.445 1.434.254.158 

REEXPRECION 380.576.718 
DEPRECIACION 231.261.006 

EQUIPO DE COMPUTACION 254.922.204 251.723.926 
REEXPRECION 57.249.958 

DEPRECIACION 60.448.237 

OTROS 8.723.600 11.506.042 

REEXPRECION 4.719.350 

DEPRECIACION 1.936.908 

SISTEMAS 26.376.000 22.859.200 

AMORTIZACION ACUMULADA 3.516.800 

EDIFICIOS 32.915.246 68.654.679 

REEXPRECION 52.540.647 

DEPRECIACION 16.801.213 

TERRENOS 1.500.000 3.715.156 

REVALORIZACION > 2.215.156 

TOTAL 9.416.140.725 
Y 

Ing: Patricio Pra. Luz Maria Ortiz 

GERENTE GFNERAL. CONTADORA GENERAL 

  
  

Av. Eloy Alfaro 1731 y Shyris + Edif. Nuevolar. Piso Sto. W + Telfs.: 250-828 ! 252-677 «Fax: 267-155 

  
 



iiSa del Ecuador 

. 

AN PRE-ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS 
¡ISA DEL ECUADOR 

DEL 1 DE ENERO AL 29 DE FEBRERO DEL 2000 

INGRESOS 4.318.398.481 

CONDUTO 18.275.000 
CITY . 
ECUAPET 2.087.100.000 
AZUL . 
SOTE 1.046.360.355 
PETROPRODUCCION 1.031.663.126 
INGRESOS POR VENTAS 135.000.000 

costos 3.257.127.094 9 

CITY 83.750.000 
CONDUTO 8.062.612 
PETROPRODUCCION 988.032.731 
ECUAPET 1.139.204.557 
PETROINDUSTRIAL 4.810 
AZUL 40.073.000 
SOTE 905.499.385 
COSTO DE VENTAS 92.500.000 

GASTOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 461.009.585 

GASTOS ADMINISTRATIVOS 427.356.277 y 
: GASTOS FINANCIEROS 33.653.308 

3 UTILIDAD DESPUES DE GASTOS ADMINISTRATIVOS 600.261.802 

INGRESOS NO OPERACIONALES 7.848.401 | 3 

GASTOS NO OPERACIONALES 160.009.554 

UTILIDAD DEL PERIODO 448.100.649 

- 

  

   

  

g. Patricio Fandoval . i 
GERENTE ¿¡SENERAL CONTADORA GENERAL 
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iiSa del Ecuador = 

PRE BALANCE GENERAL 
IISA DEL ECUADOR 

AL 29 DE FEBRERO DEL 2000 

  

PASIVO CORRIENTE ( 5.034.445.009 

PROVEEDORES 62.486.717 
OBLIGACIONES BANCARIAS 493.943.749 
ANTICIPOS CLIENTES 8.886.970 
OBLIGACIONES SOCIALES 374.906.882 
OBLIGACIONES FISCALES 290.493.453 
OTRAS OBLIGACIONES 3.803.727.238 

£ sivo LARGO PLAZO 866.147.815 

PRESTAMOS ACCIONISTAS 3.348.315 
OBLIGACIONES PROVEEDORES 662.799.500 

TOTAL PASIVOS 5.700.592.824 

PATRIMONIO NETO 3.542,153.229 

*' GAPITAL SOCIAL 15.750.000 
- APORTE FUTURA CAPITALIZACION 60.392.500 

RESERVA LEGAL 7.210.150 
RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES 1.768.076.299 
RESERVA REVALORIZACION PATRIMONIO 1.242.623.630 
UTILIDAD DEL EJERCICIO 448.100.550 

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO 9.242,746.053 

” 4 

cipos 
Ing. Patricio Sana Dra/Luz Marid Ortiz 
GERENTE GE JERAL CONTADORA GENERAL 
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iiSa del Ecuador 

ACTIVOS CORRIENTES 

CAJA-BANCOS 

PRE BALANCE GENERAL 

USA DEL ECUADOR 

AL 29 DE FEBRERO DEL 2000 

CUENTAS POR COBRAR CUENTES 
CUENTAS POR COBRAR ANTICIPOS Y OTROS 
RESERVA INCOBRABLES 
IMPUESTOS 

  

IMPORTACIONES EN TRANSITO 
INVENTARIOS 
PAGOS ANTICIPADOS 

ACTIVOS FIJOS 

MAQUINARIA Y EQUIPO 432.199.258 
REEXPRECION 279.954.974 
DEPRECIACION - 207.099.375 

MUEBLES Y ENSERES 41.981.640 
REEXPRECION 30.511.499 
DEPRECIACION - 25.930.832 

EQUIPO DE OFICINA 28.692.291 
REEXPRECION 25.980.182 
DEPRECIACION - 17.030.701 

VEHICULOS 2.468.015.672 
REEXPRECION 2.134.143.528 
DEPRECIACION -  2,243.402.881 

HERRAMIENTAS 1.200.527.381 
REEXPRECION 380.576.718 
DEPRECIACION - 218.261.917 

EQUIPO DE COMPUTACION 254.922.204 
REEXPRECION 57.249.958 
DEPRECIACION - 55.874.969 

OTROS 8.723.600 
REEXPRECION 4.719.350 

- DEPRECIACION - 1.822.618 

SISTEMAS 26.376.000 
AMORTIZACION ACUMULADA . 3.516.800 

EDIFICIOS 32.915.246 
REEXPRECION 52.540.647 
DEPRECIACION - 16.319.818 

TERRENOS 1.500.000 
REVALORIZACION 2.215.156 

1.133.358 1.737 

2.423.913.710 
413.195.896 

38.736.430 

445.554.863 

29.451.094 
102.610.988 

58.928.901 

505.054.737 

46.562.308 

37.641.772 

2.358.756.319 

1.362.842.183 

256.297.193 

11.620.332 

22.859.200 

69.136.074 

3.715.156 

   

  

4.568.260.760 

4.674.485.293 

39.242.746.053 

CONTADORA GENERAL 

  

Av. Eloy Alfaro 1731 y Shyris « Edif, 

  

Nuevolar, Pisa to. W + Telfs.: 250-828 / 252-677 «Fax: 267-185 

 



“iiSa del Ecuador 

PRE-ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS 
¡ISA DEL ECUADOR 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DEL 2000 

INGRESOS 

CONDUTO 
CITY 
ECUAPET 
AZUL 
SOTE 
PETROPRODUCCION 
INGRESOS POR VENTAS 

costos 

CITY 
CONDUTO 
PETROPRODUCCION 
ECUAPET 
PETROINDUSTRIAL 
AZUL 
SOTE 
COSTO DE VENTAS 

GASTOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 

GASTOS ADMINISTRATIVOS 

GASTOS FINANCIEROS 

UTILIDAD DESPUES DE GASTOS ADMINISTRATIVOS 

INGRESOS NO OPERACIONALES 

GASTOS NO OPERACIONALES 

1.087.100.000 

509.008.812 
504.973.184 
135.000.000 

3.467.355 
513.809.674 
588.379.583 

2.405 

392.830.530 
92.500.000 

223.100.620 

4.600.021 

3.654.682 

118.977.979 

5 

1.590.989.547 

227.700.641 

417.396.808 

302.073.512 

  

E 

       
gn 
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77 , 
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nus Dir 
2.236.086.996 

  

CONTADORA GENERAL 
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iiSa del Ecuador 

PRE BALANCE GENERAL 
ISA DEL ECUADOR 

AL.31 DE ENERO DEL 2000 

ACTIVOS CORRIENTES 3.873.937.215 

CAJA-BANCOS 1.206.734.765 
CUENTAS POR COBRAR CLIENTES 1.637.393.800 
CUENTAS POR COBRAR ANTICIPOS Y OTROS 333.726.528 
RESERVA INCOBRABLES - 38.736.430 
IMPUESTOS 574.913.447 
IMPORTACIONES EN TRANSITO 29.451.094 
INVENTARIOS 75.688.237 
PAGOS ANTICIPADOS 54.765.773 

ACTIVOS FIJOS 4.697.441.539 

MAQUINARIA Y EQUIPO 432.199.258 512.233.504 
REEXPRECION 279.954.874 
DEPRECIACION - 199.920.628 

MUEBLES Y ENSERES 24.231.640 29.383.551 
REEXPRECION 30.511.499 
DEPRECIACION - 25.359.588 

EQUIPO DE OFICINA 28.692.291 38.107.115 
REEXPRECION 25.980.182 
DEPRECIACION - 16.565.358 

VEHICULOS 2.468.015.672 2.430.388.778 
REEXPRECION 2.134.143.528 
DEPRECIACION -  2.171.770.422 

HERRAMIENTAS 1.143,413.820 1.318.531.684 
REEXPRECION 380.576.718 
DEPRECIACION - 205.458.855 

EQUIPO DE COMPUTACION 254.922.204 260.870.460 
REEXPRECION 57.249.958 
DEPRECIACION - 51.301.702 

OTROS 8.723.600 11.734.622 
REEXPRECION 4.719.350 
DEPRECIACION - 1.708.328 

: SISTEMAS 26.376.000 22.859.200 
j AMORTIZACION ACUMULADA - 3.516.800 

j EDIFICIOS 32.915.246 89:517.470 
£ REEXPRECION 52.540.647 

DEPRECIACION - 15.838.423 

3 TERRENOS 1.500.000 3.715.156 
4 REVALORIZACION 2.215.158 

   - 3,571.373.754 
5716 

CONTADORA GENERAL 
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iiSa del Ecuador TT 

PRE BALANCE GENERAL 
IISA DEL ECUADOR 

AL 31 DE ENERO DEL 2000 

  

PASIVO CORRIENTE 4.507.962.348 

PROVEEDORES 179.787.335 
OBLIGACIONES BANCARIAS 594.459.249 
ANTICIPOS CLIENTES 8.886.970. 
OBLIGACIONES SOCIALES 334.653.190 
OBLIGACIONES FISCALES 303.212.260 
OTRAS OBLIGACIONES 3.086.963.344 

fswo LARGO PLAZO 666.147.815 

PRESTAMOS ACCIONISTAS > 3.348.315 
OBLIGACIONES PROVEEDORES 662.799.500 

TOTAL PASIVOS : 5.174.110.163 

PATRIMONIO NETO 3.397.268.591 

" E GAPITAL SOCIAL 15.750.000 
, APORTE FUTURA CAPITALIZACION 60.392.500 

.: RESERVA LEGAL 7.210.150 
RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES 1.769.218.799 
RESERVA REVALORIZACION PATRIMONIO 1.242.623.630 

r UTILIDAD DEL EJERCICIO 302.073.512 

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO 8.571.3783.754 

    
« 

Ing/Patricio doval Dra/Luz Maria Ortiz 
RENTE GENERAL CONTADORA GENERAL 
   

  

No g--: 
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“sa «torgó ante mís en fe de ello confiero esta PRIMERA 

COPIA CERTIFICADA, debidamente firmada y sellada en los 

mismos lugar y fecha de su celebración.- 

4 A 
DA. (AIR 

“, DR. ENRIQUE DIAZ E TEROS. 

NOTARIO DECIMO OCTAVO DEL CANTON QUITO 

  
 



   
NOTARIA 17 

Dr. Remigio Poveda 

Vargas 

NOTARIA DECIMO SEPTIMA 
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Remigio Poreza*. 
Quita - Esurcor 

  

 



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTÓN QUITO 

  

RAZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número 1668, del- 
REGISTRO MERCANTIL de cinco de Septiembre de mil novecientos noventa y uno, a 
Fs.2912, Tomo 122, correspondiente a la constitución de la Compañía 

"INSTRUMENTACION INDUSTRIAL SANDOVAL COMPAÑÍA LIMITADA ", lo 
referente a la presente cesión de participaciones.- Quito, a quince de Agosto del dos mil.- EL 
REGISTRADOR.- 

   

    

AN 

DR. HESTO 

  
  

 



  

Dr. ENRIQUE DIAZ BALLESTEROS 

..«ZON DE PROTOCOLIZACION: A petición de la Doctora ALBA 

LUCIA ORTEGA DE GRIJALVA, Abogada con matrícula 

profesional número tres mil doscientos cuarenta y dos del 

Colegio de Abogados de Quito, protocolizo en el Registro 

de Escrituras Públicas, del protocolo actualmente a mi 

cargo, el documento que antecede, referente a la CESION DE 

PARTICIPACIONES DE LA COMPAÑÍA “INSTRUMENTACIÓN INDUSTRIAL 

SANDOVAL COMPAÑÍA LIMITADA” que otorgan el señor LUIS 

PATRICIO SANDOVAL VACA y señora a favor de la COMPAÑÍA 

“PETROEX SOCIEDAD ANÓNIMA”, contenido en CATORCE fojas 

útiles. - Quito a, NUEVE de MARZO del año dos mil uno.- 

Firmado) .- NOTARIO DECIMO OCTAVO DEL CANTON QUITO, DOCTOR 

ENRIQUE DIAZ BALLESTEROS. - 

Se protocolizó ante mí, en fe de ello 

confiero esta PRIMERA COPIA CERTIFICADA, debidamente 

firmada y sellada en los mismos lugar y fecha de su 

protocolización. - 

   Arau BA? ENRYQUE DIAZ BALLESTEROS 

NOTARIO DEC O DEL CANTON QUITO 

 



  

 


